

Nyhedsbrev oktober 2024.

Ø. Toreby varmeværk har omkring 1.970 varmeforbrugere. Lige fra bittesmå boliger til store virksomheder. Men vi vil gerne være endnu flere. Jo flere der er til at deles om de faste omkostninger, jo billigere bliver varmeprisen for alle. Der er stadig en del boliger i vores forsyningsområde, hvor hovedledningen går forbi ude i vejen, men hvor man ikke aftager fjernvarme. Bestyrelsen har derfor besluttet, at i hele 2025 gives der 10.000 kr i rabat, på at få etableret en op til 20 meter lang stikledning, målt fra skel. Normalprisen for dette er 35.000 kr incl moms, men i 2025 kan det gøres for bare 25.000 kr incl moms. Priserne gælder for almindelige privatboliger. Derudover skal der laves en indvendig konvertering. Prisen er afhængigt af om man har vandbårent anlæg, eller elvarme. I begge tilfælde er der mulighed for at få selve fjernvarmeuniten på abonnement. Ring til varmeværket på 54 86 00 66 og hør nærmere, eller skriv til adm@oetv.dk.

Afkøling af fjernvarmevandet er vigtigt. Afkølingen betyder forskellen på fremløb og returtemperatur. Det sparer penge både hjemme hos den enkelte forbruger, men også for selve varmeværket, der som bekendt er ejet af forbrugerne. Vi har i mange år haft et afkølingskrav på 30 grader som årsgennemsnit. Men i lighed med flere og flere andre værker, vil vi i 2026 gå over til, i stedet at kræve en nærmere defineret maksimal årlig gennemsnitlig returtemperatur. Det er noget som nyere fjernvarmemålere nu er i stand til at håndtere, og det er samtidig en mere retfærdig metode, da den tilgodeser de forbrugere der har en lavere fremløbstemperatur. Vi har en del forbrugere med 1-strengsanlæg, som i tidens løb har fået en dispensation til kun at skulle afkøle med 20 grader som årsgennemsnit. Gamle 1-strengsanlæg har nemlig typisk haft sværere ved at opnå en god afkøling, i forhold til et 2-strengsanlæg, med mindre at forbrugeren selv gjorde en indsats med at regulere på fremløbet, afhængigt af årstiden. Dette var noget, som de færreste fik gjort. Men med tiden er der sket stor udvikling på fjernvarmeanlæg, og igennem en del år har det været lovkrav, at der skal indbygges en vejrkompensering på nye fjernvarmeanlæg, og dermed kan også 1-strengsanlæg levere fjernvarmevandet tilbage med en lav returtemperatur, hvis ellers anlægget er justeret ordenligt. De forbrugere der pt. har en dispensation, vil derfor blive varslet om, at dispensationen bliver inddraget med virkning fra 1. januar 2026. Hvis man har en ældre installation, kan vi kun opfordre til at få den serviceret af VVS, med henblik på at kunne levere en så lav returtemperatur som muligt. Måske installationen efterhånden har en alder, hvor det vil være en fordel

at få unitten skiftet. Husk at vi tilbyder at gøre dette på abonnement, således at man kan betale et årligt gebyr, som omfatter både udskiftning, regulering, og eventuelle reparationer. Når unitten er slidt op, bliver den skiftet igen. Alt sammen omfattet af abonnementet.